
 

Câmara Municipal do Exu 
Terra do Gonzagão 

Estado de Pernambuco 

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50. 

 

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099. 
E-mail: camara.exu@hotmail.com 

 
PORTARIA Nº 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

EMENTA: Nomeia os membros da Comissão Permanente de 

Licitação e Compras da Câmara Municipal de 

Exu, Estado de Pernambuco, e dá outras 

providências. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Exu, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno da Casa 

Legislativa e ainda com amparo no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e na Lei Municipal nº 

1.087/07. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear os membros da Comissão Permanente de Licitação e Compras 

da Câmara Municipal do Exu/PE, pelo período de 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro 

de 2021, com a seguinte composição: 

 

a) Presidente: Sintia Kamila Bernardes dos Santos 

b) Secretário: Milena de Alencar Brito 

c) Membro: Carlos Fernando de Miranda Parente 

 

Parágrafo Único – Os componentes da Comissão de Licitação e Compras serão 

gratificados na forma do art. 4º da Lei Municipal nº 1.087/07. 

 

Art. 2º – A Comissão, além de suas atribuições internas, acompanhará os 

processos de licitação do Poder Executivo em conjunto com os Vereadores. 

 

Art. 3º – Os recursos para despesas com as gratificações dos cargos referidos no 

artigo 1º desta Portaria, ficam por conta da dotação consignada no Orçamento vigente, 

especificamente no elemento de Pessoal Civil. 

 

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a 

partir do dia 04/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Exu-PE, 04 de janeiro de 2021. 

 

 

JURANDIR SEVERO DE CARVALHO 

PRESIDENTE 


